
 
UCHWAŁA NR XXX/177/K/2012 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 5 grudnia 2012 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XX/118/2012 Rady Miejskiej w Tucznie 

z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku leśnego. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obra-

chunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr XX/118/2012 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 9 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku leśnego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

Rada Miejska w Tucznie, działając na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym, podjęła w dniu 9 listopada 2012 r. uchwałę Nr XX/118/2012 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku leśnego. Uchwała została przekazana Izbie do badania nadzorczego w dniu 22 listopada 2012 r. 

Uchwała została wstępnie zbadana przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2012 r. Badając 

przedmiotową uchwałę, Kolegium powzięło wątpliwość, co do jej zgodności z prawem, w związku z ustale-

niem, do celów wymiaru podatku leśnego kwoty 186,42 zł za 1 m³ drewna, a więc równej kwocie średniej ceny 

sprzedaży drewna ogłoszonej w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 

2012 r. w sprawie średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2012 r. 

W ocenie Kolegium ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U.2010.226.1475) nie daje 

radzie gminy kompetencji do przyjmowania bądź też odrzucania średniej ceny drewna ogłaszanej przez Prezesa 

GUS-u. Na podstawie art. 4 ust. 5 cytowanej ustawy rada gminy może jedynie obniżyć kwotę stanowiącą śred-

nią cenę sprzedaży drewna, określoną w komunikacie Prezesa GUS, przyjmowaną jako podstawę obliczania 

podatku leśnego na obszarze gminy. W związku z powyższym Kolegium Izby wszczęło postępowanie w spra-

wie stwierdzenia nieważności badanej uchwały, a o wszczętym postępowaniu powiadomiło Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Tucznie pismem z dnia 29 listopada 2012 r. (znak pisma: K-0010/390/BS/12). W treści pi-

sma wskazano, że do czasu zakończenia wszczętego postępowania przysługuje prawo wnoszenia wyjaśnień, 

a w posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 5 grudnia 2012 r. ma prawo uczestniczyć przedstawiciel podmiotu, 

którego sprawa jest rozpatrywana. Na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2012 r. Kolegium ostatecznie zbadało 

uchwałę Nr XX/118/2012 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku leśnego. Kolegium stwierdziło, że ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym nie 

daje radzie gminy kompetencji do przyjmowania bądź też odrzucania średniej ceny drewna ogłaszanej przez 

Prezesa GUS-u. Na podstawie art. 4 ust. 5 cytowanej ustawy rada gminy może jedynie obniżyć kwotę stano-

wiącą średnią cenę sprzedaży drewna, określoną w komunikacie Prezesa GUS, przyjmowaną jako podstawę 

obliczania podatku leśnego na obszarze gminy. Kolegium stwierdziło, że jeżeli Rada nie obniża średniej ceny 

sprzedaży drewna określonej w Obwieszczeniu Prezesa GUS, wówczas jako podstawę obliczania podatku le-
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śnego na terenie gminy przyjmuje się cenę sprzedaży drewna podaną w tym komunikacie i w takiej sytuacji nie 

ma potrzeby podejmowania odrębnej uchwały. W tym stanie rzeczy, Kolegium stwierdziło nieważność uchwa-

ły Nr XX/118/2012 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie określenia wysokości sta-

wek podatku leśnego. Od niniejszej uchwały przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

 

Józef Chodarcewicz 
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